РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25.06.2021                                   № 25

О внесении изменений в решение Совета Иванковского сельского поселения от
07.09.2010 №37 «О реестре муниципальных должностей муниципального
образования «Иванковское сельское поселение Фурмановского муниципального
района»

 На основании Протеста Фурмановской межрайонной прокуратуры от 15.06.2021

№07-01, Совет Иванковского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

 1.Внести изменения в решение Совета Иванковского сельского поселения от

07.09.2010 №37 «О реестре муниципальных должностей муниципального образования

«Иванковское сельское поселение Фурмановского муниципального района», а именно:

1.1. В Приложение №2 к решению Совета Иванковского сельского поселения от

07.09.2010 №37 в «Реестре муниципальных должностей муниципального

образования «Иванковское сельское поселение Фурмановского муниципального

района Ивановской области» исключить главу администрации;

1.2.  Приложение №3 к решению Совета от 07.09.2010 №37 «Квалификационные

требования к муниципальным должностям муниципальной службы

муниципального образования «Иванковское сельское поселение Фурмановского

муниципального района Ивановской области читать в новой редакции:

        1. Квалификационные требования по должностям муниципальной службы

муниципального образования «Иванковское сельское поселение Фурмановского

муниципального района Ивановской области» устанавливаются нормативными

правовыми актами Совета Иванковского сельского поселения и настоящим

Положением с учетом соотношения квалификационных требований, предъявляемых к

соответствующим должностям муниципальной службы, установленных нормативно-

правовыми актами Ивановской области и Российской Федерации.

        2. В квалификационные требования к муниципальным служащим, замещающим

муниципальные должности муниципальной службы, включаются требования к:

 а) уровню профессионального образования с учетом группы и специализации

муниципальных должностей муниципальной службы;

б) стажу и опыту работы по специальности;

       3. В отношении муниципальных служащих, не соответствующих установленных

квалификационным требованиям, глава сельского поселения может в индивидуальном

порядке, с учетом стажа и опыта работы, принимать решения о продолжении

замещения ими занимаемых должностей до их переподготовки и повышения

квалификации.

       4. Для замещения должностей муниципальной службы определяются следующие

типовые квалификационные требования к уровню профессионального образования,

стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению

подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы:

1) для высших должностей муниципальной службы - высшее образование не ниже

уровня специалитета, магистратуры и не менее четырех лет стажа муниципальной

службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) для главных должностей муниципальной службы - высшее образование не

ниже уровня специалитета, магистратуры и не менее двух лет стажа муниципальной

службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

5. Квалификационные требования для замещения высших и главных должностей

муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета,

магистратуры не применяются:

1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей

муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные

должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996

года;

2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше

бакалавриата, назначенным на указанные должности до 1 июля 2016 года, в отношении

замещаемых ими должностей муниципальной службы.

6. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение

трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к

стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению

подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее

одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности,

направлению подготовки.

       7. Муниципальным служащим по результатам квалификационного экзамена или

аттестации присваиваются квалификационные разряды, которые указывают на

соответствии уровня его профессиональной подготовки квалификационным

требованиям, предъявляемым к муниципальным должностям муниципальной службы в

соответствии с классификацией муниципальных должностей муниципальной службы.

Председатель Совета
Иванковского сельского поселения                                                          А.А. Сергеев

Глава Иванковского
сельского поселения                                                                           С.Н. Николаева